PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

APROVADO
P R

PROJFTO DF LEI N° lã

c.2_3 	(19
054, Dá nova redação a Lei no 3.393:  de 15 de

dezembro de 1997, que dispõe sobre a
inti.1;. ifin 	do 	Plano 	de 	Turismo
Municipal e da outras providências.

• Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito
Municipal, faz saber que a CS:Mara de  Vereadores de
Pindamonhangaba aprova E ele promulga a seguinte LEir,

Artigo 12 	O dispositivo adiante
indicado da Lei nº 3.393, de 15 do dezembro de 1999, passa a ter
a seguinte redação

' Artido 52 - O Conselho Municipal de
Turismo, cujas funOes não serão remunerados, será  composto de
nove membros efetivos e igual número de suplentes nomeados
através de portaria pelo Prefeito Municipal, com mandato de dois
ano--,1 a saber:

H) Dois representantes de Secretaria de uomunic.iç_u, Esporte e
Turismo;
B) Um representante da Secretaria.  de Saúde .e Educação;

•
C) 	representantes dos Veículos de Comunicação do Munin4pio;
D) Dois representantes dos Clubes de Serviço, com sede no
Município;
E) Três representantes da Assossiação Cci.ercialse Industrial di=.
Pindamonhannaba (ACIP);
F) Dois representantes dos Orgãos de Segurança Pública (Polícia

Polícia rivil e Corpo de Bombeiros);
G) Um representante da Associação dos Engenheiros, Aequitetos e
Hrb,=tni=.tae- de Pind.rtmonhannb.rk;
H) Dois representantes da Estrada de Ferro Campos do Jordão
(FFrA):
I) Dois representantes de Assossiaçbes de Setor Rural
estabelecidas no Município, seja patronais ou de empregados.
A) Um representante da Organização Não Governamental - ONS -
Mantiqueiraviva."

PALACETE 10 DE JULHO

RUA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-000 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (012) 242-3033 - FAX: (012) 242-3033 - TELEX: (012) 2432 PIRA BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Artigo 22 	Permanecem cm vigor os
gos da Lei n2 3-593, de 15,:129/.

Artigo 32 — Esta lei•f-htraca em vigor na
data de sua públicaç~o, revogadas as disposições em contrário,
especialmente as contidas no artigo 52 da Lei 3;393, de

• 	Plndamonhangaba, 29 de novembro de 1999.

Dr.Vito Ardito 	rãrio
Prefeito Munir,-pai

PALACETE 10 DE JULHO

UA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-000 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (012) 242-3033 - FAX: (012) 242-3033 - TELEX: (012) 2432 PIBA BR

	Page 1
	Page 2